REPUBLIKA E suqipéausﬁ .
GIJYRATA E RRETHIT GIYQESOR SHKODER

Nr.Regj. Them.825 (61002-01647-51-17) Nr.Vendimi 825 (3685)
Date regj. 21.09.2017 Date 22.09.2017
VENDIM
«NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Shkoder e perbere nga :
Ermira DEDJA - Gjyqtare

Me sekretare seance Gjystina Kolnikaj, sot me dt.22.09.2017 mori ne shqyrtim ne
seance gjyqesore me dyer te hapura geshtjen administrative penale ge i perket: .P

KERKUESE : _Prokuroria e Rrethit Gjyqgsor Shkoder e perfagesuar nga Prokurore Esmeralda
Ndoci.

OBJEKTI: Per vendosjen e sekuestros preventive.

BAZA LIGJORE . Neni 287 i K.Pr.Penale.

v
Gjykata pasi shqyrtoi kérkesén ne seance gjyqesore.degjoi prokuroren  ge \\
perfundimisht kerkoi nga gjykata pranimin e kerkeses se paragitur sipas objektit;

VEREN:

Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Shkoder ka rregjistruar procedimin penal
nr.194/2017 per vepren penale te "Pastrimit te produkteve te vepres penale ose te
veprimtarise kriminale", te parashikuar nga neni 287 I Kodit Penal ne ngarkimte te
dyshuarit Kacjolin Zefi. Ky procedirn penal eshte rregjistruar mbi bazen e materialit
referues te derguar nga Drejtoria Vendore & Policise Shkoder. Nga aktet e ndodhura ne
kete procedim penal rezulton se:

Ne"Intesa San Paolo Bank", rezulton nje llogari bankare me nr 39 %@@3@@01 ne
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emer te shtetasit Kacjolin Zefi, i datelindjes 18.12.1965 lindur dhe banues ne Shkoder
L” Skenderbeg".

Nga informacionet e policise gjygesore rezulton se ky shtetas per vitet 2014-2016
ka nje numer te konsiderueshem transaksionesh bankare, ne shifra te larta, per te cilen
krijohen dyshime se vijne nga aktivitete te paligjshme kriminale.

Natyra e veprimeve eshte kryesisht e tipit kreditim derdhje dhe debitim me
terheqje CASH dorazi.

Me konketisht:

e Ne date 25.02.2014 i ka mberritur nje transferte ne Shumen prej 20.000 euro me
urdherues Felix M SH shpk L Skenderbeg transferim fondesh.

e Me date 10.03.2014 i ka mberritur nje trasnferte ne shumen prej 20.000 euro
depozituar ne llogarine e tij me urdherues Felix M SH shpk Itali

e Ne date 24.03.2014 i ka mberritur shuma prej 39.900 euro debitim me transferte
ne llogari tjeter bankare

e Ne date 07.05.2014 i ka mberritur nje shume prej 20.000 euro nga Felix M SH
shpk Itali

e Ne date 19.05.2014 i ka mberritur nje shume prej 19.950 euro nga Gersa —Z shpk
Ne dt 17.06.2014 ka terhequr CASH shumen prej 20.000 euro

e Ne dt 26.06.2014 shumen prej 900 euro e transferon ne nje llogari tjeter;

e Ne dt.04.07.2014 ka terhequr cash Shumen prej 10.000 euro.

e Ne dt 04.07.2017 debitim 1,000 euro. Ne dt 04.07.2014 debitim shumen prej

8000 euro duke e konvertuar ne monedhe tjeter;

e Ne dt 24.09.2014 i ka mberritur shume prej 25.000 euro depozituar nga me
urdherues Felix M SH shpk Itali
e Ne dt 29.09.2014 debitim duke i transferuar ne nje llogari tjeter shumen prej

25.000 euro;

e ne dt 23.10.2014 i ka mberritur nje shume prej 25.000 euro me urdherues Felix M
shpk Itali,

e me dt 27.10.2014 10.000 debitim terhegje per nevoja familjare.ne dt 31.10.2014
shumen prej 10,000 euro debitim terhejqje Cash;

e Nedt06.11.2014 shumen prej 5000 euro debitim terhejqje Cash;

s nedt17.11.2014 shumen prej 20.000 kreditim me urdherues Felix Mshpk Itali;

e Ne dt 05-09. 12 2014 ka debitim ne shumen 10.000+10.000 terhegje cash dhe
transferim ne nje llogari tjeter.

o Nedt 12.12.2014 shumen prej 2000 euro debitim terheqje cash;

e Ne dt 16.12.2014 shumen prej 10.000 debitim terhegje cash;ne dt 22.12.2014
shumen prej 10.000 debitim terhegje cash.

e Per periudhen Janar -Nentor 2015 jane kryer te njejtat veprime bankare nente
veprimeve derdhje terhejgje cash kreditim ne vlere totale 211.000 euro.Ne
periudhen shkurt 2016 tetor 2016 jane kryer gjashte veprimeme te njeta bankare
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ne vlere totale 80.000 euro veprime bankare. Ne te njejten banke ky shtetas ka
nje llogari tjeter bankare me nr 39095435102 ne monedhen euro prej muajit teor
2008 nga ku rezulton se per periudhen 27.03.2014 deri me 23.05.2014 ka nje
trasnferte ne shumen prej 39.900euro nga ku me pas ka terhequr shumat 10.000
euro me dt 27.03.2014; shumen prej 20.000me dt 08.04.2014;shumen prej 9,500
euro me dt 18.04.2014;shumen prej 304 euro ; Me dt 15.07.2014 ka nje derdhje
prej 24.900 euro nga bisnesi;

e Per periudhen shtator 2014 — maj 2015 ka kryer 4 veprime bankare nga ku ne
total eshte kredituar ne vlere 104.900 euro,ndersa me derdhje cash ne vlere totale
57,475 euro ; Ne llogarine e pages me nr 39095435101 ne monedhen lek rezulton
te jete hapur ne gusht 2008 si punonjes i shogerise Felix M shpk ku jane kryer
keto veprimeve per vitet 2008-2010 ka depozitime te rregullta prej 15.000 dhe
terhegje prej 30.000 lek.

e Per periudhen prej korrik 2010 —maj 2013 ka pagese mujore prej 20.000 leke ne
muaj dhe per kete periudhe ka edhe depozitime prej vete ketij shtetasi ne shumen
100.000 dhe 34.265 leke.

e Me dt 19.09.2011 ka edhe nje depozitim tjeter nga nje person me gjeneralitete
Vjollca Mesi shume prej 30.000 leke.

e Nga muaji qershor 2013- ka nje pagese prej 22.000 lek ne muaj dhe nga kjo
llogari paguhen kestet e kredise me vlere kesti prej 16.000 leke ne muaj.

e Gjate vitit 2015 ka bere disa transferta drejt shtetases Madalena Zefi ne shuma k(
deri ne 38.000 leke.

Me dt 15.04.2015 shtetasi Kacjolin Zefi ka blere nje automjet sipas kontrates nr rep e kol
4686/3032 me ¢gmim 10.000 euro me burim fondesh kursime nga shitesi Klaudio Tuku..
Shogeria Felix M rezulton qe te jete e regjistruar ne emr te tre ortakeve ku njera nga
ortaket eshte motra e tij Madalena Zefi e cila zoteron 10% te aksioneve.Kapitali themeltar
i saj ne vitin 2016 eshte 64.200.000 leke
Nga te dhenat e marra prane QKR nuk rezulton se shtetasi Kacjolin Zefi nuk i rezulton
bisnes i regjistruar aktualisht, por nga te dhenat rezulton se me dt 31.10.2007 ka \\\F\j
regjistruar nje aktivitet tregtar Gersa-Z shpk.Per kete kompani rezulton te jete aktualisht e

regjistruar ne emer te Vjollca Mesi e dtl 10.01.1978

Me dt 26.03.2010 i ka shitur 100% te kuotave tek shtetasja V.Mesi.

Me dt 31.07.2015 eshte pezulluar aktiviteti i kesaj shogerie.Rezultojne se nga shtetasja

V,Mesi te jene bere transanksione terhegje prej 27.06.2011, 2012 dhe 2014 gjithsej 5 te

tilla ne shumat 20.000 euro,11.950 euro,19.000 euro,196.000 leke,24.900 euro.

Ne vitin 2004-2016 nga kqyrja e sistemit TIMS rezulton se shtetasi Kacjolin Zefi ka

hyrje dalje te shpeshta drejt Italise. e

Shtetasi Kacjolin Zefi ka regjistruar né datén 20 Janar 2012 ka regjistruar mjetin me‘%‘t‘:} y:;r«

targa AA 968 CN i cili &shté gregjistruar né ményré té pérheréshme né datén 19 Nfﬂj’é{" :Y 'f‘,,%“."l‘

2016; et ] \g;/\;?;@

-né datén 25 Maj 2013 ka regjistruar mjetin me targa AA 666 FO t& cilin e ka bler& n{g;;}"ﬁﬁf %f*;:;hg
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shtetasi Altin Keka dhe mé& pas né datén 29 Janar 2013 ia ka shitur shtetasit Indrit Kuli;
-né datén 29 Prill 2015 ka regjistruar mjetin me targa AA 201 LO t& cilin e ka bler& nga
shtetasi Klaudio Tuku (Porche Panamera);

-n€ datén 25 Gusht 2014 ka regjistruar mjetin me targa AA 640 JP t& cilin njé vit mé voné
ia ka shitur shtetasit Astrit Sakti;

-né datén 3 Qershor 2014 ka regjistruar mjetin me targa AA 636 1Y

-né datén 30 Korrik 2015 ka regjistruar mjetin me targa AA 973 LZ t& cilin e ka bleré nga
shtetasi Gjovalin Moleci;

-né datén 12 Korrik 2017 ka regjistruar mjetin me targa AA 303 OA (Ferrari California);

Nga verifikimi i bere ne lidhje me familjaret e shtetasit Kacjolin Zefi dhe shtetasin
Pjeter Zefi i dtl 03.11.1929 babai i shtetasit Kacjolin Zefi rezulton se Pjeter Zefi : ka
bleré pasurit€¢ nr.11/307, vol.21, fq.99, ZK 8593 “truall 53 m2 + ndértesé¢ 10 m2”,
nr.11/107+2-1, vol.21, fq.(nuk duket), ZK 8593 “ndértes¢ 100m2” dhe nr.10/64+1-3,
vol.4, fq.20, ZK 8593 “apartament 78m2”. Ndérsa, sipas informacionit t& véné né
dispozicion nga ALUIZNI ky shtetas &shté pajisur me leje legalizmi pér njé objekt prej
95 m2 ndértuar mbi njé sipérfaqe parcele 279 m2.

Ne keto kushte,organi procedures vlereson se ekzistojne dyshime te bazuara ne prova
se shuma e parave te sipercituara te gjendura ne llogarine e shtetasit Kacjolin Zefi ka si
burim, veprimtari te paligjshme kriminale dhe krijon dyshime se transaksionet kryhen me
gellim per te mbuluar gjurmet dhe per te shpetuar sekuestrimit dhe konfiskimit te ketyre
parave si produkt te vepres penale.

Per kere arsye 1 eshte drejtuar gjykates me kerkesen me objektin e mesiperm te
gjykimit,bazuar ne nenet 274 e 275 te K.Pr.Penale.

Arsyetimi ligjor i gjvkates.

Ne shqyrtimin e kerkesave ,kjo gjykate iu referua ligji material dhe procedurial
penal,konkretisht parashikimeve ne dispozitat e meposhtme:

Nenin 274 i Kodit te Procedures Penale:

"Objekti i sekuestros preventive" :

"1.Kur ka rrezik ge disponimi i lire i nje sendi qe lidhet me vepren penale mund te
rendoje ose te zgjase pasojat e saj ose te lehtesoje kryerjen e veprave penale te tiera, me
kerkesen e prokurorit, gjykata kompetente urdheron sekuestrimin e tij me vendim te
arsyetuar. 2.Sekuestroja mund te vendoset edhe per sendet, produktet e vepres penale dhe
¢do lloj pasurie tjeter qe lejohet te konfiskohet, sipas nenit 36 te Kodit Penal”.

Neni 210 i Kodit te Procedures Penale

Sekuestrimi prane bankave(Shtese ne piken 1 me ligjin nr.9085, date 19.6.2003 ﬂ,{.glz

1.Gjykata mund te vendose sekuestrimin prane bankave te dokumenteve, Ietrafz"?%sm("ﬁ
viere, shumave te depozituara ne llogari rrjedhese dhe cdo gjeje tjeter, edhe nese gj}id M ‘”2
ne kasetat e sigurise, kur ka arsye te bazuara per te menduar se ato kane haf}"tfengaeu aﬂ‘ %‘7
vepren penale, edhe kur nuk i perkasin te pandehurit ose kur nuk jane ne emer te ti. Q Jﬁ
raste te ngutshme ky vendim mund te merret nga prokurori.

Nenin 36 te Kodit Penal:
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Konfiskimi i mjeteve te krverijes se vepres penale dhe produkteve te vepres

penale:
1.Konfiskimi jepet detyrimisht nga gjykata dhe ka te beje me marrjen dhe kalimin ne

favor te shtetit:

a) te sendeve ge kane sherbyer ose jane caktuar si mjete per kryerjen e vepres
penale, b)te produkteve te vepres penale, ku perfshihet cdo lloj pasurie, si dhe dokumentet
ose instrumentet ligjore qe vertetojne tituj ose interesa te tiere ne pasurine ge rrjedh ose
fitohet drejiperdrejt ose terthorazi nga kryerja e vepres penale;c) te shperblimeve, te
dhena ose te premtuara, per kryerjen e vepres penale; ...

2.Nese produktet e vepres penale jane transformuar ose shnderruar pjeserisht: ose
plotesisht ne pasuri te tjera, keto te fundit i nenshtroben konfiskimit.

3.Nese produktet e vepres penale jane bashkuar me pasuri te fituara ne rruge te

ligishme, keto te fundit konfiskohen deri ne vleren e produkteve te vepres penale.

4.Konfiskimit i nenshtrohen edhe te ardhurat ose perfitimet e tjera nga produktel e

vepres
penale, nga pasurite ne te cilat jane transformuar ose shnderruar produktet e vepres
penale ose nga pasurite me te cilat jane perzier keto produkte.

Gjykata cmon se me ane te kerkeses object gjykimi,organi procedues,vertetoi se
ekziston dyshimi apo ka arsye te bazuara per te dyshuar se te ardhurat e gjeneruara'ne
llogarine bankare ne Intesa San Paolo ,ne emer te shtetasit Kacjolin Zefi kane lidhje me
vepren penale, pavaresisht se nuk i perkasin te pandehurit ose nuk jane ne emer fte lij
(neni 210 I K.P.P.),per keto arsye:

e Shtetasi Kacjolin Zefi nder vite ka kryer depozitime ne para fizike ne vlera te
konsiderueshme, burimi I te cilave duket I dyshimte dhe I pajustifikuar;

o Ne llogari te saj jane kryer derdhje kryesisht nga shoqeria Felix M SRL si dhe
shoqeri te tjera perfshire edhe vete shtetasin Kacjolin Zefi dhe kane pershkrime
te ndryshme, ndersa terhegjet e bera nga Kacjolin Zefi kane pershkrim si nevoja
familjare terheje per kredine per pagesa ndertimi trensfferim tek llogaria tjeter
etj.Shtetasi Kacjolin Zefi ka regjistruar ne vitin 2008 edhe nje kompani tjeter
Gersa Z e cila ge nga viti 2010 ka kaluar me status pasiv.

e Nga te dhenat paraprake nuk rezultojne te dhena per aktivitete te ligjshem te
ketyre
shtetasve ne territorin shgiptar, nderkohe ge nga kqyrja e sistemit "Tims"
rezulton se kane shume hyrje dalje.

» Shtetasi Kacjolin Zefi eshte arrestuar si i dyshuar per kryerjen e vepres penale te
“trafikimit te narkotikeve” mbetur ne tentative parashikuar nga neni 283/a te
K.Penal., fakt ge shton dyshimet se ai eshte marre me veprimtari kriminale.
Pasurite e blera ne emer te familjareve te tij ne vlera te medha shtojne dyshimet
se pasuria etij eshte shume e madhe. Apo dhe automjetet e blera ne vlera shume
te medha nga ana e tij ngrejne te njejtat dyshime.

Ne keto kushte kjo gjykate e gjen kerkesen e prokurorise se Rrethit _,Gﬂ'yqesor
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Shkoder te bazuar ne parashikimet e neneve 210, 274, 275 te Kodit te Procedures penale
dhe 36 te Kodit Penal, e per rrjedhoje e pranon ate rregullisht:

Per keto aresve:
Gjykata ne baze te nenit 210,274 te K.Pr.Penale

Vendosi

e Pranimin e kerkeses.

e Vendosjen e sekuestros preventive, per sendet/pasurité e paluajtshme :

Vendosjen nr.11/307,vol.21, fage 99, ZK 8593”truall 53 m2 +ndertese 10 m2, ne
emer te shtetasit Pjeter Zefi.

Vendosjen e sekuestros preventive, per sendet/pasurité e paluajtshme
nr.11/10742-1,vol.21, fq(nuk duket) ZK 8593”ndertese 100m2” ne emer te
shtetasit Pjeter Zefi.

o ¢ sekuestros preventive, per sendet/pasurité e paluajtshme nr.10/64+1-3, vol.4,
fage 20, ZK 8593”Apartament 78 m2” ne emer te shtetasit Pjeter Zefi.

e Vendosjen e sekuestros preventive, te mjeteve monetare te depozituara ne
llogarite bankare ne bankat e nivelit te dyte qe operojne Republiken e
Shqiperise ne emer te shtetasit Kacjolin Zefi.

* Vendosjen e sekuestros preventive, per automjetin me targa AA 201LO, ne emer
te shtetasit Kacjolin Zefi.

e Vendosjen e sekuestros preventive, per automjetin me targa AA 636 IY, ne emer
te shtetasit Kacjolin Zefi.

¢ Vendosjen e sekuestros preventive, per automjetin me targa AA 973 LZ , ne emer
te shtetasit Kacjolin Zefi.

e Vendosjen e sekuestros preventive, per automjetin me targa e AA 303 OA ne
emer te shtetasit Kacjolin Zefi.

e Ngarkohen shérbimet e policisé gjyqésore prané Prokurorisé sé Rrethit Gjygésor
Shkodér pér zbatimin e kétij vendimi.

e Kunder kétij vendimi mund t& béhet ankim né Gjykatén Apelit Shkodér, sipas
ligjit.

U shpall sgt"ne~Shkoder me date 22.09.2017 .




